
32003D0895

20.12.2003L 333/92 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 19. prosince 2003,

kterým se mění rozhodnutí 2002/251/ES a kterým se zrušují ochranná opatření týkající se někte-
rých zásilek drůbežího masa dováženého z Thajska

(oznámeno pod číslem K(2003) 4846)

(Text s významem pro EHP)

(2003/895/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví
obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se
Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy
týkající se bezpečnosti potravin (1), a zejména na čl. 53
odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. pro-
since 1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen-
ství (2), a zejména na čl. 22 odst. 1 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) rozhodnutí Komise 2002/25/ES ze dne 27. břez-
na 2002 o určitých ochranných opatřeních týkajících
se drůbežího masa a určitých produktů rybolovu
a akvakultury určených k lidské spotřebě a dovážených
z Thajska (3) bylo přijato z důvodu přítomnosti nitrofu-
ranů v drůbežím mase a v garnátech dovážených
z Thajska;

(2) rozhodnutí 2002/251/ES bylo pozměněno rozhodnutím
2003/477/ES (4), kterým se zrušují systematické kontroly
stanovené pro zásilky garnátů s osvědčením vydaným
po 21. září 2002, a rozhodnutím 2003/559/ES, kterým
se omezují systematické kontroly stanovené pro zásilky
drůbežího masa s osvědčením vydaným po
21. září 2002. Tyto změny byly provedeny na základě
výsledků analýz, které uskutečnily členské státy, a na
základě záruk, které poskytl příslušný orgán Thajska;

(3) výsledky zvýšených kontrol prováděných členskými státy
u drůbežího masa dováženého z Thajska jsou nadále
příznivé. Proto je třeba, aby zvýšené kontroly stanovené

rozhodnutím 2002/251/ES ve znění rozhodnutí
2003/559/ES se přestaly používat pro zásilky s osvě-
dčením vydaným thajským orgánem po datu
21. září 2002, protože byly podrobeny systematické
kontrole před odesláním. Systematické kontroly je třeba
zachovat pouze u zásilek s osvědčením vydaným před
uvedeným datem;

(4) rozhodnutí 2002/251/ES je proto třeba odpovídajícím
způsobem pozměnit;

(5) opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2002/251/ES se mění takto:

v článku 2 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Členské státy pomocí vhodných plánů odběru
vzorků a zjišťovacích metod podrobí každou zásilku
garnátů a drůbežího masa dováženou z Thajska a prová-
zenou osvědčením o zdravotní nezávadnosti, vystaveným
před datem 21. září 2002, chemickému testu, aby zajistily,
že dotčené produkty nepředstavují nebezpečí pro lidské
zdraví. Tento test je nutné provést zejména kvůli zjištění
přítomnosti antimikrobiálních látek, především nitrofuranů
a jejich metabolitů.“

Článek 2

Toto rozhodnutí se použije ode dne 23. prosince 2003.

03/sv. 41436 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 1642/2003 (Úř. věst. L 245, 29.9.2003, s. 4).

(2) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. Směrnice ve znění aktu o přistou-
pení z roku 2003.

(3) Úř. věst. L 84, 28.3.2002, s. 77. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 2003/559/ES (Úř. věst. L 189, 29.7.2003, s. 52).

(4) Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 61.



Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 19. prosince 2003.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 41 437Úřední věstník Evropské unieCS


